6406719/959126(2)

                           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      от 28/08/2025 № 2276

О внесении изменений в постановление администрации

Сосновоборского городского округа от 24.09.2024 № 2315

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время

на территории Сосновоборского городского округа»

В связи с вступлением в силу постановления Правительства Ленинградской области от

20.06.2025 № 526 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных

мер социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области» и утратой силы постановления Правительства Ленинградской области от 28.06.2023

№ 440 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер

социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и

о признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области», администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время на

территории Сосновоборского городского округа», утвержденный постановлением

администрации Сосновоборского городского округа от 24.09.2024 № 2315.

2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление

на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

Глава Сосновоборского городского округа                                                             М.В. Воронков

Исп. Пряхина О.В. тел. 8(81369)29744; ЛЕ

6406719/959126(2)

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 28/08/2025 № 2276

(Приложение)

Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Сосновоборского

городского округа», утвержденный постановлением администрации Сосновоборского

городского округа от 24.09.2024 № 2315

1. Пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции:

«1.2.4. Из числа установленных в пунктах 1.2.2., 1.2.3. категорий путевка на отдых

и оздоровление в лагеря с круглосуточным пребыванием и лагеря с дневным пребыванием

обеспечиваются:

Во внеочередном порядке:

- дети прокуроров (п. 5 ст. 44 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-I

«О прокуратуре Российской Федерации»);

- дети судей (п. 3 ст. 19 Закона Российской Федерации от 26.06.1992 № 3132-I «О

статусе судей в Российской Федерации»);

- дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации (ч. 25 ст. 35

Федерального закона от 28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской

Федерации»);

- дети военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений; дети граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации; дети граждан Российской Федерации,

добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации

для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины; дети, являющиеся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

в составе именных подразделений, граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - лица, воспитывающие пасынков и(или) падчериц);

погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений,

либо погибших (умерших) граждан, призванных на военную службу по частичной

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо погибших (умерших)

граждан, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы Российской

Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины (подпункт 2.9 пункта 2, подпункты 1.1-1.9 пункта 1 постановления Правительства

6406719/959126(2)

Ленинградской области от 20 июня 2025 г. №526 «Об установлении на территории

Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования,

воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Ленинградской области»);

- дети, являющиеся полнородными или неполнородными братьями и(или) сестрами

военнослужащих, погибших (умерших) в связи с выполнением задач в ходе специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных

подразделений, либо погибших (умерших) граждан Российской Федерации, призванных

на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,

либо погибших (умерших) граждан Российской Федерации, добровольно поступивших

на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (подпункт 2.9 пункта 2,

подпункты 1.1-1.9 пункта 1 постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня

2025 г. №526 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер

социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей

и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области»).

В первоочередном порядке:

- дети военнослужащих по месту жительства их семей ( п. 6 ст. 19 Федерального закона

от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»);

- дети сотрудника полиции (п. 1 ч.6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

«О полиции»);

-дети сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (п. 2ч.6

ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»);

-дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции (п. 3 ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

«О полиции»);

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции вследствие

увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных

обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции (п.4

ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);

- дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания,

полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность

дальнейшего прохождения службы в полиции (п. 5 ч. 6 ст. 46 Федерального закона

от 07.02.2011 № 3- ФЗ «О полиции»);

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина

Российской Федерации, указанного в пунктах 1-5 ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011

№ 3-ФЗ «О полиции» (п. 6 ч. 6 ст. 46 Федерального закона от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»);

-дети сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции,

(ч. 2 ст. 56 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»);

- дети сотрудника, имеющих специальные звания и проходящих службу в учреждениях

и органах уголовно исполнительной системы, органах принудительного исполнения

Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной

противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации (далее –

сотрудники), (п. 1 ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

6406719/959126(2)

- дети сотрудника, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей (п. 1 ч. 14 ст. 3

Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»);

- дети сотрудника, умершего вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах

принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы, таможенных органах Российской Федерации

(далее – учреждения и органы), (п.3 ч.14 ст.3 Федерального закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ

«О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

- дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях

и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи

с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах (п.4 ч.14 ст.3 Федерального закона

от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»);

- дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного повреждения

здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах,

исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах

(п.5 ч. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 №283-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

- дети, находящиеся (находившиеся) на иждивении сотрудника, гражданина

Российской Федерации, указанных в пп. 1-5 п. 14 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012

№ 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»);

- дети лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания полиции, граждан, уволенных со службы

в войсках национальной гвардии Российской Федерации (ст. 12 Федерального закона

от 05.12.2017 №319-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации»);

- дети военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины в составе именных подразделений

(подпункт 2.7 пункта 2, подпункты 1.1-1.9 пункта 1 постановления Правительства

Ленинградской области от 20 июня 2025 г. №526 «Об установлении на территории

Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в сфере образования,

воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства Ленинградской области»);

- дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по частичной

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (подпункт 2.7 пункта 2, подпункты

1.1-1.9 пункта 1 постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня 2025 г.

№526 «Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер

социальной поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей

и опризнании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской

области»);

6406719/959126(2)

- дети граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу

в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области и Украины (подпункт 2.7 пункта 2, подпункты 1.1-1.9 пункта 1

постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня 2025 г. №526

«Об установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной

поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»);

- дети, являющиеся пасынками и падчерицами военнослужащих, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины

в составе именных подразделений, граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по части мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации для участия в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (подпункт 2.7 пункта 2, подпункты 1.1-1.9 пункта 1

постановления Правительства Ленинградской области от 20 июня 2025 г. №526 «Об

установлении на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной

поддержки в сфере образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»);

- дети лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями,

содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 года, а также

на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года,

погибших (умерших) в связи с выполнением задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области и Украины (подпункт 2.7 пункта 2, подпункты 1.1-1.9 пункта 1 постановления

Правительства Ленинградской области от 20 июня 2025 г. №526 «Об установлении

на территории Ленинградской области дополнительных мер социальной поддержки в сфере

образования, воспитания, отдыха и оздоровления детей и о признании утратившими силу

отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»).

Представлять интересы заявителя имеют право представители, действующие в силу

полномочий, основанных на доверенности.»